[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 106/CIB/12 – Retificação
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 168ª reunião ordinária de 24 de maio de 2012,
APROVA
1. Aprova o credenciamento/habilitação da Secretaria Municipal de Saúde – OPD Oxigenoterapia Domiciliar Prolongada CNES 5723299, como serviço de Assistência Ventilatória não Invasiva e Serviço de Oxigenoterapia Domiciliar.
2. Tal habilitação segue as exigências da Portaria GM/MS nº 1.370 de Julho de 2008 e Portaria SAS nº 370 de 04 de Julho de 2008.

Florianópolis, 24 de maio de 2012.
	DALMO CLARO DE OLIVEIRA
	ELOI TREVISAN

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

PAGE
1